Der Oberbiirgermeister

Geschaftsfuhrung
Liegenschaftsausschuss

Frau Lesser

Telefon: (0221) 23074

Fax: (0221) 24500

E-Mail: gerhild.lesser@stadt-koeln.de

Datum: 20.11.2012

Einladung

zur Sitzung des Liegenschaftsausschusses in der Wahlperiode 2009/2014 am
Donnerstag, dem 06.12.2012, 15:30 Uhr, Rathaus Spanischer Bau, Heinrich Boll Saal
( Raum-Nr. B 120)

Tagesordnung

I. Offentlicher Teil
1 Vorlagen / Mitteilungen

Il. Nichtoffentlicher Teil

2 Gleichstellungsrelevante Themen

3 Mitteilung zu den Kosten von Bebauungsplanen

4 Beantwortung von Anfragen / Stellungnahmen

5 Antrage gemal} 8 3 der Geschaftsordnung des Rates
6 Anfragen gemal § 4 der Geschéftsordnung des Rates
7 Unerledigte Vorlagen

8 Haushaltsuberblick

9 Nachtragliche listenmalige Bekanntgabe



10

10.1

10.2

10.2.1

10.3

10.3.1

10.4

10.5

10.6

10.6.1

10.7

10.8

10.9

10.9.1

10.9.2

10.9.2

Grundstucksangelegenheiten
Ankaufe
Verkaufe

Grundsticksverkauf Romaneystralie
4144/2012

Tausche

Grundstickstausch Linnicher Stral3e / Herbesthaler StraRe
4028/2012

Erwerb im Wege der Zwangsversteigerung
Enteignung
Erbbaurechtsbestellung

Vorzeitige Erbbaurechtsverlangerung Gereonswall 110 in KodIn-Altstadt-Nord
3653/2011/1

Dienstbarkeiten und Baulasten
Vermietung und Verpachtung
Sonstige Vorlagen

Ruckubertragung von Grundstiicken aus dem Sondervermdgen der Gebau-
dewirtschaft in das Allgemeine Liegenschaftsvermogen
2567/2012

Prifbericht Einsatz zweier Uberwachungssysteme auf dem stadtischen
GroRRmarkt durch 236-Marktverwaltung
2142/2012

Prufbericht vom 05.04.2012 - Einsatz zweier Uberwachungssysteme auf dem
stadtischen Grof3markt durch 236 - Marktverwaltung
2195/2012



10.10 Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen

10.10.1 Erwerb zweier Grundstiicke im Bereich Houdainer Str. in Kéln-Porz/Zindorf
im Rahmen eines Zwangsversteigerungsverfahrens.

4109/2012
11 Haushaltsangelegenheiten
12 Mitteilungen der Verwaltung

12.1 5 Jahresubersicht stadt. Einfamilienhausbaugrundstiicke
4114/2012

12.2  Grundstiucksverkauf Bergstr. Ifd. Nr. 20 in KdIn-Sirth
4112/2012

13 Anfragen der Ratsmitglieder

RM Jorg Frank
Ausschussvorsitzender
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